
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 12.04.2021 № 51 «О создании условий 

для исполнения наказаний в виде обязательных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, в целях приведения нормативно-правового акта 
в соответствие с действующим законодательством администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 12.04.2021 № 51 «О создании условий для исполнения 
наказаний в виде обязательных работ» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. По согласованию с Белгородским межмуниципальным филиалом 

ФКУ УИИ УФСИН России по Белгородской области и УФССП России 
по Белгородской области определить органы местного самоуправления 
и учреждения, расположенные на территории Белгородского района, на которых 
может использоваться труд граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде 
обязательных работ:

№
п/п

Наименование организации ИНН Адрес

1. Администрация Беловского сельского 
поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской 
области

3102020731 308517, Белгородский 
район, с. Ведовское, 

ул. Центральная, д. 1-6

2. Администрация Беломестненского 
сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» 
Белгородской области

3102021037 308570, Белгородская 
область, Белгородский 
район, с. Беломестное, 

ул. Центральная, 13
3. Администрация Головинского 

сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» 

Белгородской области

3102021012 308584, Белгородская 
область, Белгородский 

район, с. Головино, 
ул. Катульского, 47



2

4. МКУ «Благоустройство» п. Дубовое» 3102020989 308501, Белгородская 
область, Белгородский 

район, п. Дубовое, 
ул. Зеленая, 2-6

5. Администрация Ериковского 
сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» 
Белгородской области

3102020770 308527,Белгородская 
область, Белгородский 

район, с. Ерик, 
ул. Советская, 2-а

6. Администрация Крутологского 
сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» 
Белгородской области

3102020812 308541, Белгородская 
область, Белгородский 
район, с. Крутой Лог, 
ул. Октябрьская, 21

7. МКУ «Благоустройство» п. Майский 310260185573 308503,Белгородская 
область, Белгородский 

район, п. Майский, 
ул. Кирова, д. 14

8. МКУ «Благоустройство» 
Новосадовского сельского поселения»

3102046225 308518, Белгородская 
область, Белгородский 
район, п. Новосадовый, 

ул. Лейтенанта Павлова, 1
9. Администрация Малиновского 

сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» 

Белгородской области

3102020795 308592, Белгородская 
область, Белгородский 
район, п. Малиновка, 
ул. 60 лет Октября, 2

10. МКУ «Благоустройство Стрелецкого 
сельского поселения»

3102048092 308511, Белгородская 
область, Белгородский 
район, с. Стрелецкое, 

ул. Королева, 36
11. Администрация Тавровского 

сельского поселения муниципального 
района «Белгородский район» 

Белгородской области

3102020996 308504, Белгородская 
область, Белгородский 

район, с. Таврово, 
ул. Комсомольская, 26-6

12. Администрация Хохловского 
сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» 
Белгородской области

3102020900 308572, Белгородская 
область, Белгородский 

район, с. Хохлово, 
ул. Майская, 17

13. МКУ «Благоустройство 
городского поселения 

«Поселок Октябрьский»

3102048039 308590,Белгородская 
область, Белгородский 
район, п. Октябрьский, 
ул. Привокзальная, 1-а

14. МКУ «Благоустройство городского 
поселения «Поселок Разумное»

3102020788 308510, Белгородская 
область, Белгородский 

район, п. Разумное, 
ул. Бельгина, 5

15. МКУ «Благоустройство городского 
поселения «Поселок Северный»

3102039203 308519, Белгородская 
область, Белгородский 

район, п. Северный, 
ул. Шоссейная, 22-а

2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских 

поселений муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области, руководителям учреждений, указанных в п. 1 настоящего 
постановления:

2.1. Назначить лиц, ответственных за организацию труда граждан, 
осужденных к наказанию в виде обязательных работ.



3

2.2. Осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных 
для них работ.

2.3. Разработать и обеспечить во взаимодействии с Белгородским 
межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Белгородской 
области порядок уведомления уголовно-исполнительных инспекций 
о количестве отработанных часов или об уклонении осужденных от отбывания 
наказания в виде обязательных работ.».

3. В городских и сельских поселениях муниципального района 
Белгородский район Белгородской области, на территории которых введен 
режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» или складывается сложная 
оперативная обстановка в связи с проведением специальной военной операции, 
исполнение наказания в виде обязательных работ приостанавливается 
до наступления благоприятных условий.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области https://belgorodskij- 
r31.gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет по обеспечению безопасности администрации Белгородского района 
(Ефимов Ф.В.).

Г лава администрации 
Белгородского района А.П. Куташова

https://belgorodskij-

